
 

Vyhlášení 3. kola přijímacího řízení na střední školu  

pro školní rok 2025 / 2026 

 

V souladu s ustanovením § 59, § 60, § 60a až 60f školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšší odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský 

zákon“), vyhlášky 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s mimořádnými 

opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o zvláštních pravidlech“) 

a § 1, § 3 a § 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vyhláška o přijímacím řízení“), kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání 

ve středních školách, vyhlašuji 3. kolo přijímacího řízení. 

 

Čtyřleté obory středního vzdělání s maturitní zkouškou:  

 Doručení přihlášek:  

Přihlášku ke vzdělávání podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč střední škole 

v termínu od 27. 6. 2025 do 25. 8. 2025.  

Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna 

škola. Může být uvedeno i více oborů vzdělání v této škole. Obory se neuvádí dle priority. Tiskopis je k dispozici 

na webových stránkách školy nebo na odkazu:  

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

 

 Předpokládané počty přijatých uchazečů ve 3. kole pro jednotlivé obory vzdělání:  

obor (kód a název) počet uchazečů 

33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby (N) 5 
 

Podmínkou pro přijetí je potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti uchazeče ke studiu příslušného oboru 

vzdělání. Lékař zohlední při posuzování zdravotní způsobilosti nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.   

obor (kód a název) Zdravotní prohlídka 

33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby (N) ano 

 

 Kritéria pro 3. kolo přijímacího řízení:  

Přijímací zkoušky se nekonají, přijímací řízení proběhne pouze administrativní formou (uchazeč 

se k přijímacímu řízení nemusí osobně dostavit) na základě podané přihlášky uchazeče. V případě uchazeče, 

který nedoloží vysvědčení ze základní školy v ČR, bude znalost českého jazyka ověřena pohovorem. 

Hodnocení výsledků přijímacího řízení:  

Prospěch na ZŠ: vysvědčení v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (případně z posledních 

dvou ročníků ZŠ) – při průměru z vysvědčení 1,00 získá žák 30 bodů, zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod, celkový 

maximální zisk 30 bodů.   

V případě předložení vysvědčení s rozhodným druhým pololetím školního roku 2019/2020 bude započítáno 

duplicitně 1. pololetí daného ročníku.  

V případě, že uchazeč nebyl v některých předmětech klasifikován, bude započítána známka (průměr známek) 

z daného předmětu z ostatních vysvědčeních, které jsou u přihlášky doloženy. 

Pořadí uchazečů, kteří překročili minimální bodovou hranici dle předchozího odstavce, bude stanoveno celkovým 

součtem bodů získaných dle výše uvedené specifikace pod body a) a b), samostatně pro každý obor, a to sestupně 

(nejlepší výsledek = největší počet bodů).  

V případě rovnosti bodů v přijímacím řízení rozhoduje lepší bodové hodnocení v pořadí (začíná se kritériem a), 

v případně rovnosti se přidává b), atd.): 

a) hodnocení testu jednotné přijímací zkoušky z matematiky, 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


 

b) hodnocení testu jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka; v případě cizinců, kteří nekonají zkoušku z ČJ, 

se uplatní bod c), 

c) lepší průměrný prospěch na základní škole (viz výše bod b) - prospěch na ZŠ) daný převrácenou hodnotou. 

d) preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce 

e) v případě rovnosti všech předchozích kritérií rozhodne los 

 

 Informace o výsledku 3. kola přijímacího řízení:  

Škola zveřejní anonymně (místo jména přidělené číslo) výsledky přijímacího řízení na úřední desce školy dne 

28. 8. 2025, a to jak na webových stránkách školy (www.vda.cz/aktuality-ze-skoly/, filtr „Přijímačky“), tak ve 

vývěsních skříňkách před budovami školy. 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí doručí škola v písemné formě poštou. Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů 

ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v 

jednom oboru vzdělání. 

Odvolání: Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s §81 správního řádu a §60e školského zákona podat odvolání 

ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení tohoto rozhodnutí. V souladu s §82 odst. 2 správního řádu musí odvolání 

obsahovat údaje o tom, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 

jež mu předcházelo. Odvolání se podává prostřednictvím střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odbor 

školství. 

 

 Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče o studium – absolventy zahraniční školy: 

U cizinců, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, škola ověří znalosti českého jazyka ústním 

pohovorem.  

 

Uchazeči z Ukrajiny podle § 1 zákona č. 67/2022 o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace a Opatření obecné povahy č. j. MŠMT-

26560/2023-1 – v přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 se znalosti českého jazyka místo jednotné zkoušky 

ověří ústním pohovorem.  

 

       Ústní zkouška (pohovor) probíhá před tříčlennou komisí a skládá se ze tří částí:  

1. řízeného pohovoru – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky;  

2. čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu;  

3. popisu obrázku s využitím dané slovní zásoby.  

  

Každá z částí je tedy ohodnocena maximálně 5 body. Celkem může uchazeč nejvíce získat 15 bodů. Minimální 

bodová hranice je 8 dosažených bodů ze všech zkoušek s tím, že v každé musí žák dosáhnout minimálně 1 

bodu.  

Pohovor se pro konečné pořadí hodnotí pouze „uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj 

nezapočítávají žádné body. Pokud uchazeč v pohovoru neuspěje, jedná se o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání. 

Pozvánka s termínem konání pohovoru bude uchazeči zaslána prostřednictvím DIPSY nebo poštou. 

 
 

Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem:  
 Doručení přihlášek:  

Přihlášku ke vzdělávání podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč střední škole 

v termínu od 27. 6. do 25. 8. 2025.  

Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna 

škola. Může být uvedeno i více oborů vzdělání v této škole. Obory se neuvádí dle priority. Tiskopis je k dispozici 

na webových stránkách školy nebo na odkazu:  

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

 

http://www.vda.cz/aktuality-ze-skoly/
https://www.msmt.cz/file/61245/
https://www.msmt.cz/file/61245/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


 

Předpokládané počty přijatých uchazečů:  

obor (kód a název) školní vzdělávací program počet uchazečů 

26-51-H/01 Elektrikář (F) Elektromechanik 2 

23-51-H/01 Strojní mechanik (Z) Zámečník   5 

 

Podmínkou pro přijetí je potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti uchazeče ke studiu příslušného oboru 

vzdělání. Lékař zohlední při posuzování zdravotní způsobilosti nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.   

obor (kód a název) Zdravotní prohlídka 

26-51-H/01 Elektrikář (F) ano 

23-51-H/01 Strojní mechanik (Z) ano 

 

 Kritéria pro 3. kolo přijímacího řízení:  

Přijímací zkoušky se nekonají, přijímací řízení proběhne pouze administrativní formou (uchazeč 

se k přijímacímu řízení nemusí osobně dostavit) na základě podané přihlášky uchazeče. V případě uchazeče, 

který nedoloží vysvědčení ze základní školy v ČR, bude znalost českého jazyka ověřena pohovorem. 

Hodnocení výsledků přijímacího řízení:  

Prospěch na ZŠ: vysvědčení v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (případně z posledních 

dvou ročníků ZŠ) – při průměru z vysvědčení 1,00 získá žák 45 bodů, zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod, celkový 

maximální zisk 45 bodů. 

V případě, že uchazeč nebyl v některých předmětech klasifikován, bude započítána známka (průměr známek) 

z daného předmětu z ostatních vysvědčení, které jsou u přihlášky doloženy. Hodnocení výsledků přijímacího 

řízení bude zohledněno maximálně 45 body. Pokud počet uchazečů přesáhne plánovaný počet přijímaných žáků, 

jsou přijímáni v pořadí, které bude stanoveno celkovým součtem bodů získaných dle výše uvedené specifikace 

pod bodem a), samostatně pro každý obor a to sestupně (nejlepší výsledek = největší počet bodů). V případě 

rovnosti bodů v přijímacím řízení rozhoduje lepší bodová hodnocení v pořadí (začíná se kritériem a), v případně 

rovnosti se přidává b), atd.): 

a) lepší průměrný prospěch z matematiky (vyjádřen koeficientem 3/(VMA1+VMA2+VMA3)), 

b) lepší průměrný prospěch z českého jazyka (vyjádřen koeficientem 3/(VCJ1+VCJ2+VCJ3)),; v případě 

cizinců, kteří se nevzdělávali v ČR se uplatní bod c), 

c) lepší celkový průměrný prospěch na základní škole (viz výše bod a) - prospěch na ZŠ) daný převrácenou 

hodnotou. 

d) preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce 

e) v případě rovnosti všech předchozích kritérií rozhodne los 

V bodech a), b) a c) je vždy vyšší hodnota lepší. 

 

 Informace o výsledku 3. kola přijímacího řízení:  

Škola zveřejní anonymně (místo jména přidělené číslo) výsledky přijímacího řízení na úřední desce školy dne 

28. 8. 2025, a to jak na webových stránkách školy (www.vda.cz/aktuality-ze-skoly/, filtr „Přijímačky“), tak ve 

vývěsních skříňkách před budovami školy. 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí doručí škola v písemné formě poštou. Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů 

ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v 

jednom oboru vzdělání. 

Odvolání: Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s §81 správního řádu a §60e školského zákona podat odvolání 

ve lhůtě 3 pracovních dnů od zveřejnění tohoto rozhodnutí. V souladu s §82 odst. 2 správního řádu musí odvolání 

obsahovat údaje o tom, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 

jež mu předcházelo. Odvolání se podává prostřednictvím střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odbor 

školství. 

 Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče o studium – absolventy zahraniční školy: 

http://www.vda.cz/aktuality-ze-skoly/


 

Jednotné přijímací zkouška ani školní přijímací zkouška se nekoná. U cizinců, na které se vztahuje § 20 odst. 4 

školského zákona a uchazečů z Ukrajiny podle § 1 zákona č. 67/2022 o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace škola ověří 

ústní zkouškou znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání.       

 

Ústní zkouška (pohovor) probíhá před tříčlennou komisí a skládá se ze tří částí:  

1. řízeného pohovoru – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky;  

2. čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu;  

3. popisu obrázku s využitím dané slovní zásoby.  

  

Každá z částí je tedy ohodnocena maximálně 5 body. Celkem může uchazeč nejvíce získat 15 bodů. Minimální 

bodová hranice je 8 dosažených bodů ze všech zkoušek s tím, že v každé musí žák dosáhnout minimálně 1 

bodu. 

Pohovor se pro konečné pořadí hodnotí pouze „uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj 

nezapočítávají žádné body. Pokud uchazeč v pohovoru neuspěje, jedná se o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání. 
Pozvánka s termínem konání pohovoru bude uchazeči zaslána prostřednictvím DIPSY nebo poštou. 

 

 

 

 

 V České Třebové 27. 7. 2025  Mgr. Jan Kovář v. r.  

  ředitel školy  


